THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 2196/TTg-KTTH
V/v kinh phí bồi thường, GPMB, tái định cư D/a thép và cảng Sơn Dương, tỉnh Hà Tĩnh
	Hà Nội, ngày 12 tháng 12 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư
- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh

Xét đề nghị của các Bộ, Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 9004/BKH-KCN&KCX ngày 11 tháng 12 năm 2008); Tài chính (văn bản số 14126/BTC-ĐT ngày 24 tháng 11 năm 2008) và của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh (văn bản số 2866/UBND-CN2 ngày 20 tháng 10 năm 2008) về việc đề nghị bố trí kinh phí thực hiện Dự án bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư (Dự án) phục vụ Dự án Khu liên hợp gang thép và cảng Sơn Dương, tỉnh Hà Tĩnh, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh nghiên cứu, tiếp thu ý kiến tham gia của Bộ Kế hoạch và Đầu tư để có phương án đền bù phù hợp với tiến độ thực hiện và phân kỳ đầu tư của Dự án Khu liên hợp gang thép và cảng Sơn Dương; đồng thời làm việc với chủ đầu tư về việc ứng trước số kinh phí dự kiến sẽ phải trả tiền thuê đất, thuê mặt nước theo quy định để cùng với địa phương thúc đẩy tiến độ thực hiện Dự án.

2. Trước mắt, Bộ Tài chính ứng trước 400 tỷ đồng (bốn trăm tỷ đồng) từ nguồn vốn bổ sung có mục tiêu của ngân sách trung ương cho tỉnh Hà Tĩnh thực hiện. Việc quản lý và sử dụng số vốn ứng trước thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

Giao các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính bố trí vốn trong kế hoạch hàng năm, kể từ năm 2010 để thu hồi số vốn đã ứng trước theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

Nơi nhận:
- Như trên
- TTgCP, PTTg Nguyễn Sinh Hùng;
- VPCP: BTCN, PCN Phạm Văn Phượng, TTĐT, các Vụ: QHQT, KTN, ĐP;
- Lưu: VT, KTTH (3b)
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng